PYTANIA I ODPOWIEDZI 
w ramach konkursu z Poddziałania 9.1.2 PO KL
 

Pytanie 1

Jestem dyrektorem Zespołu Szkół, w którego skład wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjum. 
W bieżącym roku realizujemy w naszej szkole projekt „Dziecięca Akademia Przyszłości”. Uczestnikami  tego projektu są uczniowie klas IV- VI szkoły podstawowej. Czy Zespól Szkół może aplikować 
w konkursie z Poddziałania 9.1.2 PO KL i spełni kryterium dostępu nr 6? 


Odpowiedź:

Zgodnie z kryterium dostępu nr 6 przewidzianym w Planie działania dla Priorytetu IX PO KL w 2013 r. w woj. mazowieckim dla konkursu z Poddziałania 9.1.2, projekt musi być skierowany wyłącznie do szkół/placówek z obszarów wiejskich, które dotychczas nie otrzymały wsparcia/nie uczestniczyły w realizacji proj. konkursowych i systemowych z Poddz. 9.1.2 POKL. (Nie dotyczy jedynie szkół realizujących projekty z zakresu Indywidualizacji procesu nauczania….) Jednocześnie wsparcie 
w ramach proj. nie może być kierowane do uczniów z klas I-III szkół podstawowych. 
  
Z przedstawionej sytuacji wynika, że dotychczas wsparciem objęte zostały jedynie dzieci klas IV-VI szkoły podstawowej. W przypadku, gdy projektodawcą aplikującym o środki w ramach Priorytetu IX PO KL jest Zespół Szkół, w skład którego wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjalna, możliwa jest realizacja projektu skierowanego do tej części zespołu szkół, która do tej pory nie została objęta wsparciem z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu  IX PO KL z Poddziałania 9.1.2. Przykładowo, jeżeli Zespół Szkół otrzymał we wcześniejszych latach dofinansowanie na realizację projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 9.1.2 PO KL 
w szkole podstawowej, to aplikować może tylko gimnazjum. 

Pytanie 2

Szkoła wiejska nie realizowała sama projektu  w ramach Poddziałania 9.1.2, jednak kilkoro z uczniów danej szkoły zostało objętych wsparciem (zajęcia z logopedą) w ramach projektu realizowanego dla dzieci z gminy na której położona jest szkoła (projekt był realizowany w ramach poddział 9.1.2). Czy ta szkoła za pośrednictwem swojego organu prowadzącego może składać wniosek w ramach obecnego naboru, a tym samym spełnia kryterium nr 6 ?
Odpowiedź:

Zgodnie z kryterium dostępu nr 6 przewidzianym w Planie działania dla Priorytetu IX PO KL w 2013 r. w woj. mazowieckim dla konkursu z Poddziałania 9.1.2, projekt musi być skierowany wyłącznie do szkół/placówek z obszarów wiejskich, które dotychczas nie otrzymały wsparcia/nie uczestniczyły w realizacji proj. konkursowych i systemowych z Poddz. 9.1.2 POKL. (Nie dotyczy jedynie szkół realizujących projekty z zakresu Indywidualizacji procesu nauczania….) Jednocześnie wsparcie w ramach proj. nie może być kierowane do uczniów z klas I-III szkół podstawowych. 
Zatem szkoła może za pośrednictwem swojego organu prowadzącego złożyć wniosek w ramach obecnego naboru, z zastrzeżeniem że wsparcie nie będzie skierowane do uczniów z klas I-III szkół podstawowych.

Pytanie 3

Czy szkoły które realizowały bądź realizują projekty z Urzędu Marszałkowskiego  "Zagrajmy o sukces", "Dziecięca akademia przeszłości", (w ramach Poddziałania 9.1.2 POKL) mogą składać wnioski w obecnym naborze, a tym samym spełniają kryterium dostępu nr 6 dokumentacji konkursowej?

Odpowiedź:

Szkoły będące realizatorami bądź uczestnikami wymienionych projektów systemowych w ramach Poddziałania 9.1.2 PO KL, nie mogą ubiegać się o dofinansowanie w naborze z Poddziałania 9.1.2 tj. nie spełnią kryterium dostępu nr 6.


Pytanie 4

Czy w projektach systemowych dot. indywidualizacji procesu nauczania beneficjent ma obowiązek zawrzeć z podmiotem realizującym w ramach projektu usługę edukacyjną umowę o przetwarzaniu danych osobowych oraz udostępnić wzory upoważnień do przetwarzania danych osobowych (udzielenia i odwołania) dla realizatora danej usługi?	


Odpowiedź:

W projektach systemowych dot. Indywidualizacji procesu nauczania każdy Beneficjent ma obowiązek zawrzeć z podmiotem realizującym w ramach projektu usługę edukacyjną umowę o przetwarzaniu danych osobowych oraz udostępnić wzory upoważnień do przetwarzania danych osobowych( udzielenia i odwołania) dla realizatora danej usługi. Obowiązek podpisania takiej umowy wynika z minimalnego zakresu wzoru umowy o dofinansowanie, która jest elementem dokumentacji naboru projektów systemowych. Składając wniosek o dofinansowanie, projektodawca posiada zatem informację, iż spoczywa na nim taki obowiązek. Więcej informacji pod linkiem:
http://kiw-pokl.org.pl/pl/pytania-i-odpowiedzi-faq/prawa-autorskie/

Pytanie 5

Jak należy interpretować szczegółowe kryterium dostępu nr 8 w konkursie nr 1/POKL/9.1.2/2013 w ramach Priorytetu IX Poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kryterium dostępu nr 8 brzmi: „Jednym z działań realizowanych w programie rozwojowym szkoły/szkół objętych projektem jest realizacja usług poradnictwa i/lub doradztwa edukacyjno – zawodowego. Wprowadzenie ww. formy wsparcia powinno stanowić trwały element w działalności szkoły. Aby kryterium zostało spełnione 100% uczniów ostatnich klas w poszczególnych typach szkół (tj. odpowiednio: klas 6 
w szkołach podstawowych; klas III w gimnazjach; klas III w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne) uczestniczących w proj. powinno otrzymać ww. formę wsparcia. Jednocześnie powyższe nie wyklucza możliwości objęcia ww. usługą uczniów niższych klas uczestniczących w projekcie, wówczas przedmiotowe wsparcie powinno być kierowane przede wszystkim do uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (dot. uczniów z deficytami i/lub uczniów zdolnych)”. 
Czy kryterium należy rozumieć następująco: 100% uczniów ostatnich klas w poszczególnych typach szkół to są wszyscy uczniowie ostatnich klas, których rodzice wyrazili zgodę na ich udział w projekcie, a nie liczba uczniów, którzy uczęszczają do ostatnich klas danego typu szkoły (uczniowie, których rodzice wyrazili zgodę i uczniowie, których rodzice nie wyrazili zgody na ich udział w projekcie). 
Dla przykładu: w szkole do szóstych klas uczęszcza 100 uczniów, ale tylko rodzice 90 uczniów wyrazili zgodę na ich udział w projekcie. W związku z tym 100 uczniów uczestniczących w projekcie to 90 uczniów. Dla tych 90 uczniów zostanie zorganizowana usługa poradnictwa i/lub doradztwa edukacyjno-zawodowego i w ten sposób zostanie spełnione kryterium.

Odpowiedź:

Kryterium dostępu nr 8 w przedmiotowym konkursie będzie spełnione jedynie w sytuacji, gdy projektodawca obejmie wsparciem w postaci usług poradnictwa i/lub doradztwa edukacyjno – zawodowego 100 % uczniów ostatnich klas w poszczególnych typach szkół uczestniczących 
w projekcie, oczywiście z możliwością objęcia ww. usługą uczniów niższych klas uczestniczących 
w projekcie. Co do zasady uczestnictwo w projekcie każdego ucznia będzie uzależnione od decyzji jego rodzica/opiekuna prawnego. Natomiast 100% odnosi się do uczniów będących uczestnikami projektu.
